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Демек, кәсіпорындағы баға саясатын қалыптастырудың теориялық аспектілері жан-
жақты ұғым болып табылады деген  қорытынды жасауға  болады.   Кез  келген  ұйымның 
табысты  қызметі  –  бұл  баға  белгілеудің  дұрыс  тактикасы,  сондай-ақ  экономикалық 
тұрғыдан негізделген баға белгілеу әдістері ретінде анықталатын баға стратегиясы.

Кәсіпорынның баға саясаты оның жалпы стратегиясының ажырамас бөлігі  болып 
табылады  және  бәсекеге  қабілеттілікке,  кірістілікке  және  нарықтық  өзгерістерге 
бейімделуге  әсер  етеді.  Қазақстанда  кәсіпорындар  нарықтық  факторларды  ғана  емес, 
сонымен  қатар  монополияға  қарсы  заңнаманы  және  бағаны  бақылаудың  мемлекеттік 
саясатын қоса алғанда, заңнамалық реттеуді де ескеруі тиіс. Динамикалық және цифрлық 
баға сияқты инновациялық баға әдістерін енгізу компанияларға баға стратегиясын тиімдірек 
басқаруға  және  жаһандық  бәсекелестік  жағдайында  бизнестің  тұрақтылығын  арттыруға 
мүмкіндік береді.
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«Білім  беру  жүйесінің  басты  мақсаты  –  адамды  біліммен,  іскерлікпен  және 
дағдылармен  қаруландыру,  қоғамның  және  жеке  адамның  мүдделеріне  сай  білім  алу 
мүмкіндіктерін кеңейту».  [3]  Бұл тармақ университеттердің білім беру сапасын арттыру, 
білім  беру  бағдарламаларын  еңбек  нарығының  талаптарына  сәйкес  келтіру,  сондай-ақ 
студенттердің  тәжірибелік  дағдыларын  дамыту  сияқты  стратегиялық  жоспарлау 
мәселелерін қамтиды.

«Қазақстанның  жоғары  білім  беру  жүйесін  дамыту  мен  халықаралық  білім  беру 
кеңістігіне  ықпалдастыруды  қамтамасыз  ету,  білім  беру  сапасын  арттыру,  академиялық 
ұтқырлықты күшейту және инновациялық зерттеулерді қолдау». [4]Бұл тармақ жоғары оқу 
орындарының  стратегиялық  дамуын,  халықаралық  серіктестіктер  мен  инновациялық 
ғылыми зерттеулерді дамыту мәселелерін қамтиды, сондай-ақ университеттер үшін білім 
сапасын арттыру мен бәсекеге қабілеттілікті көтеру бағытындағы міндеттерді анықтайды.

Қазіргі  жаһандану дәуірінде  жоғары оқу орындарының бәсекеге  қабілеттілігі  мен 
тұрақты дамуын қамтамасыз ету маңызды міндетке айналды. Университеттер тек білім беру 
мекемелері  ғана  емес,  сонымен  қатар  ғылыми-зерттеу  орталықтары,  инновациялардың 
генераторлары және еңбек нарығына жоғары білікті мамандарды дайындайтын институттар 
ретінде қарастырылады. Сондықтан университеттер өз миссиясын, даму стратегиясын және 
басқару жүйесін нақты айқындауы тиіс.

Стратегиялық  жоспарлау  –  бұл  ұйымның  ұзақ  мерзімді  мақсаттарын  анықтап, 
оларды іске асырудың нақты жолдарын белгілейтін жүйелі процесс. Университет деңгейінде 
бұл  процесс  білім  беру  сапасын арттыруға,  ғылыми зерттеулерді  дамытуды қамтамасыз 
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етуге,  инфрақұрылымды  жақсартуға  және  студенттер  мен  оқытушылардың  бәсекеге 
қабілеттілігін арттыруға бағытталады. Осы мақалада стратегиялық жоспарлаудың маңызы, 
университеттің күшті және әлсіз жақтарын талдау әдістері, сондай-ақ басқару шешімдерін 
қабылдауда SWOT-талдаудың рөлі жан-жақты қарастырылады. [1]

Жоғары оқу орындарының стратегиялық жоспарлауы олардың ұзақ мерзімді даму 
бағытын  анықтайтын  басқару  құралы  болып  табылады.  Бұл  процесс  университеттің 
академиялық, ғылыми және әкімшілік қызметін тиімді үйлестіруге мүмкіндік береді. Қазіргі 
уақытта жоғары білім беру жүйесі көптеген өзгерістерге ұшырап жатыр: еңбек нарығының 
талаптары  өзгеруде,  жаңа  технологиялар  енгізілуде,  студенттер  мен  оқытушылардың 
қажеттіліктері артуда. Сондықтан университеттер өздерінің стратегиялық басымдықтарын 
нақты айқындап, ұзақ мерзімді дамуды қамтамасыз ету үшін жаңа тәсілдер мен құралдарды 
қолдануы қажет.

Стратегиялық жоспарлау  жоғары оқу  орындарына  білім  беру  сапасын арттыруға, 
инновациялық ғылыми-зерттеу жобаларын қолдауға, халықаралық серіктестікті нығайтуға 
және қаржылық тұрақтылықты қамтамасыз етуге көмектеседі. Сонымен қатар, бұл процесс 
университеттің  инфрақұрылымын  дамытуға,  жаңа  білім  беру  бағдарламаларын  енгізуге, 
студенттерді академиялық және әлеуметтік тұрғыдан қолдауға бағытталған. Университеттің 
стратегиялық жоспары дұрыс құрылған жағдайда,  ол  білім алушылардың сұраныстарын 
қанағаттандырып қана қоймай, сонымен бірге қоғамның әлеуметтік-экономикалық дамуына 
да оң әсерін тигізеді.  Сол себепті жоғары оқу орындарының стратегиялық басқаруы тек 
ішкі  ұйымдастыру  процестерімен  шектелмей,  мемлекеттің  жалпы  даму  стратегиясымен 
үйлесуі тиіс.

Стратегиялық жоспарлаудың негізгі кезеңдері:
-Университеттің  миссиясы  мен  көзқарасын  қалыптастыру  –  стратегиялық 

жоспарлаудың  алғашқы  және  маңызды  кезеңі.  Бұл  кезеңде  университеттің  басты 
құндылықтары,  мақсаттары  және  даму  перспективалары  айқындалады.  Университет 
миссиясы  оның  негізгі  міндеттерін  сипаттайды,  ал  көзқарасы  болашақтағы  дамуын 
көрсетеді.  Миссияны нақты анықтау университеттің қызметін бағыттап,  барлық мүдделі 
тараптар үшін ортақ бағдар ұсынады.

-Ішкі және сыртқы ортаны талдау университеттің қазіргі жағдайын бағалауға және 
оның даму жолдарын анықтауға мүмкіндік береді. Ішкі талдау оқу орнының күшті және 
әлсіз жақтарын айқындаса, сыртқы талдау университеттің бәсекелестік артықшылықтары 
мен  қауіптерін  бағалауға  көмектеседі.  Бұл  кезеңде  білім  беру  сапасы,  ғылыми-зерттеу 
қызметі, кадрлық ресурстар, инфрақұрылым және қаржылық тұрақтылық сияқты аспектілер 
қарастырылады.  Сонымен  қатар,  еңбек  нарығының  сұранысы,  мемлекеттің  білім  беру 
саласындағы саясаты және халықаралық білім беру трендтері де есепке алынады.

-Стратегиялық мақсаттар мен міндеттерді белгілеу – университеттің ұзақ мерзімді 
даму  бағытын  нақтылау  процесі.  Бұл  кезеңде  білім  беру  сапасын  арттыру,  ғылыми 
зерттеулерді қолдау, материалдық-техникалық базаны нығайту, кадрлық әлеуетті дамыту 
және халықаралық ынтымақтастықты кеңейту сияқты басты мақсаттар анықталады. Әрбір 
стратегиялық мақсатқа сәйкес нақты міндеттер қойылып, олардың орындалу көрсеткіштері 
белгіленеді.

-Жоспарды  іске  асыру  механизмі  университеттің  стратегиялық  мақсаттарын 
орындауға қажетті ресурстарды бөлуді қамтиды. Бұл кезеңде білім беру бағдарламалары 
жетілдіріледі, инновациялық оқыту әдістері енгізіледі, ғылыми жобаларға қаржылай қолдау 
көрсетіледі және университет инфрақұрылымы жақсартылады. Сондай-ақ, тиімді басқару 
жүйесін  қалыптастыру  үшін  кадрлық  саясат  жетілдіріліп,  оқытушылар  мен 
қызметкерлердің кәсіби дамуына жағдай жасалады.

Нәтижелерді  бағалау  және  түзету  енгізу  –  стратегиялық  жоспардың орындалуын 
бақылауға  бағытталған  кезең.  Университет  басшылығы  жоспардың  орындалу  барысын 
тұрақты  түрде  талдап,  қажет  болған  жағдайда  түзетулер  енгізеді.  Бұл  университеттің 
өзгермелі ортаға бейімделуіне және стратегиялық мақсаттарға жету тиімділігін арттыруға 



4747

көмектеседі. Бағалау көрсеткіштері ретінде білім беру сапасының жақсаруы, түлектердің 
жұмысқа  орналасу  деңгейі,  ғылыми  жарияланымдардың  саны  және  халықаралық 
ынтымақтастықтың дамуы сияқты факторлар қарастырылады.

Стратегиялық  жоспарлау  университеттерге  білім  беру  сапасын  арттыру,  ғылыми 
зерттеулерді дамыту, материалдық-техникалық базаны жақсарту және еңбек нарығына сай 
білікті  мамандар  даярлау  мүмкіндігін  береді.  Университет  өз  стратегиясын  тиімді  іске 
асырған жағдайда, оның бәсекеге қабілеттілігі артып, ұлттық және халықаралық деңгейде 
беделі күшейе түседі. [2]

SWOT-талдау  –  бұл  ұйымның  ішкі  және  сыртқы  ортасын  бағалау  үшін 
қолданылатын стратегиялық басқару құралы. Бұл әдіс университеттің артықшылықтарын 
анықтауға,  әлсіз  тұстарын бағалауға  және  даму  мүмкіндіктерін  айқындауға  көмектеседі. 
Университеттің  қазіргі  жағдайын  нақты  талдау  және  оның  болашақ  даму  стратегиясын 
дұрыс құру үшін  SWOT-талдау әдісі жоғары оқу орындарында кеңінен қолданылады. Бұл 
тәсіл  университеттің  бәсекеге  қабілеттілігін  арттыруға,  оның  білім  беру  және  ғылыми 
қызметін жақсартуға бағытталған.

Кесте 1. Жоғары оқу орнының SWOT-талдауы
Фактор Күшті жақтар Әлсіз жақтар
Білім беру -  Білікті  оқытушылар  мен  ғылыми 

зерттеушілердің  болуы  білім  сапасын 
арттырады.

- Оқу бағдарламаларының еңбек 
нарығының  талаптарына  толық 
сәйкес келмеуі.

-  Заманауи  оқыту  әдістері  мен  сандық 
технологияларды  енгізу  білім  жүйесін 
жетілдіреді.

-  Студенттердің  тәжірибелік 
дағдыларының төмендігі.

Ғылым  мен 
зерттеу

-  Ғылыми  зерттеулер  мен  халықаралық 
жарияланымдардың  жоғары  деңгейі 
университеттің беделін арттырады.

-  Ғылыми  зерттеулердің 
коммерциялануының әлсіздігі.

Қаржыландыру -  Әртүрлі  қаржыландыру  көздері 
(мемлекеттік  гранттар,  демеушілер) 
тұрақты дамуға ықпал етеді.

-  Материалдық-техникалық 
базаның  жеткіліксіздігі, 
зертханалар  мен  жабдықтардың 
ескіргендігі.

Халықаралық 
серіктестік

-  Халықаралық  серіктестік  пен 
академиялық  ұтқырлық 
бағдарламаларының болуы студенттер мен 
оқытушыларға  шетелдік  тәжірибе  алуға 
мүмкіндік береді.

-  Ішкі  басқару  жүйесіндегі 
бюрократиялық кедергілер.

Фактор Мүмкіндіктер Қауіптер
Цифрландыру -  Онлайн  білім  беру  жүйесінің  дамуы 

халықаралық  деңгейде  қызмет  көрсетуді 
арттырады.

- Жоғары білім беру саласындағы 
бәсекелестіктің  артуы,  жаңа  оқу 
орындарының ашылуы.

Серіктестік -  Халықаралық  гранттар  мен  ғылыми 
жобаларға қатысу университеттің әлеуетін 
арттырады.

-  Шетелдік  университеттердің 
қазақстандық  нарыққа  енуі 
жергілікті  университеттерге 
бәсекелестік тудырады.

Практикалық 
тәжірибе

-  Өндіріс  орындарымен  ынтымақтастық 
студенттердің  жұмысқа  орналасу 
мүмкіндіктерін арттырады.

- Демографиялық өзгерістер мен 
талапкерлер санының төмендеуі.

Қаржыландыру -  Мемлекеттік  және  жеке  қаржыландыру 
көздерінің  кеңеюі  университеттің 
инфрақұрылымын  жақсартуға  мүмкіндік 
береді.

-  Қаржылық  тұрақтылықтың 
төмендеуі, бюджеттік тапшылық.

SWOT-талдау  жоғары  оқу  орындарының  даму  стратегиясын  қалыптастыруда 
маңызды құрал болып табылады. Бұл әдіс университеттің күшті жақтарын, әлсіз тұстарын, 
мүмкіндіктерін және қауіптерін жүйелі түрде талдап, оқу орнының бәсекеге қабілеттілігін 
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арттыруға  көмектеседі.  Университеттердің  профессорлық-оқытушылық  құрамының 
біліктілігі,  ғылыми  әлеуеті,  инновациялық  білім  беру  бағдарламалары  сияқты  күшті 
жақтары оқу орнының беделін нығайтуға ықпал етеді. Дегенмен, оқу бағдарламаларының 
еңбек  нарығының  талаптарына  сәйкес  келмеуі  және  материалдық-техникалық  базаның 
жеткіліксіздігі сияқты әлсіз жақтар университеттің дамуына кедергі болуы мүмкін.

Сонымен  қатар,  цифрлық  технологиялардың  дамуы мен  халықаралық  серіктестік 
мүмкіндіктері  университеттердің  болашағын  ашатын  жаңа  мүмкіндіктер  туғызады. 
Дегенмен,  бәсекелестіктің  артуы  және  нарықтың  өзгеруіне  уақытында  жауап  бермеу 
университеттер үшін үлкен қауіп тудыруы мүмкін.

Бұл талдау жоғары оқу орындарына өз стратегияларын қайта қарап, күшті жақтарын 
нығайтып, әлсіз тұстарын жақсартуға мүмкіндік береді, сондай-ақ сыртқы мүмкіндіктерді 
пайдаланып, қауіптерге тиімді жауап қайтаруға жол ашады.

SWOT-талдау  университетке  өзінің  ішкі  және  сыртқы  ортасын  объективті  түрде 
бағалауға  мүмкіндік  береді.  Университеттің  күшті  жақтарын  нығайтып,  әлсіз  тұстарын 
түзету  арқылы  білім  беру  сапасын  жақсартуға,  ғылыми  зерттеулерді  дамытуға  және 
қаржылық  тұрақтылықты  қамтамасыз  етуге  болады.  Сонымен  қатар,  стратегиялық 
жоспарлау процесінде мүмкіндіктерді барынша тиімді пайдалану және сыртқы қауіптерге 
алдын ала дайын болу маңызды. [5]

Университеттерге инновациялық технологияларды енгізу, серіктестік байланыстарды 
кеңейту және академиялық бағдарламаларды еңбек нарығының талаптарына сай бейімдеу 
қажет.  Осы  шараларды  жүзеге  асыру  арқылы  университеттер  өздерінің  бәсекеге 
қабілеттілігін  арттырып,  қоғамның әлеуметтік-экономикалық  дамуына  айтарлықтай  үлес 
қоса  алады.  Стратегиялық  тұрғыдан  дұрыс  жоспарланған  басқару  шешімдері 
университеттің  ұзақ  мерзімді  тұрақты  дамуын  қамтамасыз  етіп,  оның  ұлттық  және 
халықаралық деңгейде беделін нығайтуға көмектеседі.

SWOT-талдаудың  нәтижелері  университет  басшылығына  білім  беру,  ғылыми 
зерттеулер,  қаржылық  тұрақтылық  және  халықаралық  серіктестік  бағыттарында 
стратегиялық  шешімдер  қабылдауға  негіз  болады.  Университеттің  дамуы  үшін  тиімді 
басқару шешімдерін қабылдап қана қоймай, оларды сәтті іске асыру тетіктерін де қарастыру 
маңызды.

Білім беру сапасын арттыру – университеттің негізгі басымдықтарының бірі. Қазіргі 
еңбек нарығы жылдам өзгеруде, сондықтан оқу бағдарламаларының мазмұнын уақытылы 
жаңартып, заманауи талаптарға сай бейімдеу қажет. Бұл үшін университет жаңа курстар 
мен пәндерді енгізіп, студенттердің тәжірибелік дағдыларын жетілдіруге басымдық беруі 
керек. Өндірістік тәжірибені күшейту, дуальды білім беру жүйесін дамыту және цифрлық 
технологияларды кеңінен қолдану арқылы білім сапасын арттыруға болады. Сонымен қатар, 
түлектердің жұмысқа орналасуын жеңілдету үшін университет жұмыс берушілермен тығыз 
байланыс орнатуы қажет.

Ғылыми  зерттеулерді  қолдау  –  университеттің  халықаралық  деңгейдегі  беделін 
арттырудың маңызды жолы. Ғылым мен инновацияға инвестиция салу, шетелдік ғылыми 
қауымдастықпен  ынтымақтастық  орнату  университеттің  ғылыми-зерттеу  әлеуетін 
күшейтеді.  Ғылыми  жобаларды  қаржыландыруды  арттыру  арқылы  университет  жас 
ғалымдарды ынталандырып, ғылыми жаңалықтар мен патенттердің санын көбейте алады. 
Сонымен қатар, зерттеу нәтижелерін коммерцияландыру жүйесін жетілдіру университетке 
қосымша табыс көзін қалыптастыруға мүмкіндік береді.

Қаржылық тұрақтылықты қамтамасыз ету – университеттің үздіксіз дамуы үшін аса 
маңызды  фактор.  Қаржылық  тұрақтылыққа  жету  үшін  университет  мемлекеттік  және 
халықаралық гранттарды тиімді пайдалануы қажет. Сонымен қатар, өз бетінше қаржы табу 
механизмдерін  дамыту  керек.  Бұл  мақсатта  білім  беру  қызметтерін  кеңейту,  кәсіпкерлік 
орталықтар  ашу,  ғылыми  жобаларды  коммерцияландыру  және  бизнес-құрылымдармен 
серіктестікті  нығайту  секілді  шаралар  қолға  алынуы  тиіс.  Университеттің  қаржылық 
тәуелсіздігі  оның  жаңа  бастамаларды  жүзеге  асыру  қабілетін  арттырып,  стратегиялық 
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жоспарларын тиімді іске асыруға мүмкіндік береді. [6]
Халықаралық  серіктестікті  кеңейту  –  университеттің  бәсекеге  қабілеттілігін 

арттырудың  маңызды  қадамдарының  бірі.  Шетелдік  университеттермен  байланыстарды 
нығайту,  академиялық  ұтқырлықты  дамыту  және  бірлескен  ғылыми  жобалар  жүргізу 
университеттің әлемдік білім беру кеңістігіне интеграциялануын тездетеді.  Халықаралық 
бағдарламаларға  қатысу,  қос  дипломдық  білім  беру  жүйесін  енгізу  және  шетелдік 
студенттерді тарту арқылы университеттің жаһандық деңгейдегі танымалдығын арттыруға 
болады.  Сонымен  қатар,  оқытушылар  мен  зерттеушілердің  халықаралық 
тағылымдамалардан  өтуін  қамтамасыз  ету  білім  беру  және  ғылыми  қызмет  сапасын 
жақсартуға ықпал етеді.

Осылайша, басқару шешімдерін дұрыс қабылдау және стратегиялық жоспарларды 
тиімді іске асыру университеттің тұрақты дамуын қамтамасыз етеді. Әрбір бағыттағы нақты 
шараларды жүзеге асыру университеттің білім беру сапасын жақсартып қана қоймай, оның 
ғылыми  және  қаржылық  әлеуетін  нығайтып,  халықаралық  беделін  арттыруға  мүмкіндік 
береді.

Жоғары  оқу  орындарында  стратегиялық  жоспарлаудың  халықаралық  тәжірибесі 
әртүрлі  елдерде  білім  беру  сапасын  жақсартуға  және  ғылыми  қызметті  дамытуға 
бағытталған.  АҚШ  университеттері  инновациялық  зерттеулер  мен  халықаралық 
серіктестіктерге  баса  назар  аударады,  Ұлыбританияда  оқу  орындары  мемлекеттік 
қаржыландыруды  тиімді  пайдалану  үшін  инновациялық  бағдарламаларды  енгізеді. 
Германияда білім сапасын бақылау үшін арнайы аккредитация жүйесі қолданылса, Қытай 
университеттері  жаһандық  деңгейде  бәсекеге  қабілетті  болу  үшін  білім  беруді 
интернационалдандыруға  бағытталған  стратегияларды  жүзеге  асырады.  Әр  елдің 
тәжірибесі жоғары білім беру жүйесін жетілдіруге ықпал ете отырып, халықаралық білім 
беру мен зерттеулерді дамытуға мүмкіндік береді. [7]

Жоғары оқу орындарында стратегиялық жоспарлау университеттің тұрақты дамуын 
қамтамасыз ететін маңызды құрал болып табылады. Ол оқу орындарының ұзақ мерзімді 
мақсаттарын анықтап қана қоймай, олардың бәсекеге қабілеттілігін арттырып, білім беру 
сапасын  жақсартуға  бағытталған.  Университеттердің  негізгі  міндеті  –  еңбек  нарығында 
сұранысқа  ие  білікті  мамандарды  даярлау,  ғылыми  зерттеулерді  дамыту  және  қоғамға 
қажетті  инновациялық  шешімдерді  ұсыну.  Сондықтан  стратегиялық  жоспарлау 
университеттің әрбір қызмет саласын қамтып, білім беру, ғылыми-зерттеу, әкімшілік және 
қаржылық тұрақтылық бағыттарында тиімді шешімдер қабылдауға мүмкіндік береді. [8]

Стратегиялық  жоспарлауды  сәтті  іске  асыру  үшін  университеттер  жаңа 
технологияларды  енгізіп,  халықаралық  тәжірибені  пайдаланып,  басқарудың  икемді 
әдістерін  қолдануы  қажет.  Сонымен  қатар,  университеттің  барлық  құрылымдық 
бөлімшелері  мен мүдделі  тараптары стратегиялық мақсаттарды жүзеге  асыруға белсенді 
қатысуы тиіс. Университет дамуының тұрақтылығы білім беру сапасына ғана емес, сондай-
ақ  ғылыми-инновациялық  қызметтің  деңгейіне,  халықаралық  серіктестік  байланыстарға 
және  түлектердің  еңбек  нарығындағы  бәсекеге  қабілеттілігіне  тікелей  байланысты. 
Осылайша,  жоғары  оқу  орындары  үшін  стратегиялық  жоспарлау  олардың  болашақтағы 
дамуын айқындайтын, бәсекелестік артықшылықтарын қалыптастыратын және қоғамның 
сұранысына сәйкес келетін маңызды басқару жүйесі болып қала береді.
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ОӘЖ 338.27
АДАМ РЕСУРСТАРЫН БАСҚАРУДАҒЫ МӘДЕНИ ЕРЕКШЕЛІКТЕР

Боранкул Заңғар Талгатұлы
Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ “Менеджмент” білім беру бағдарламасының 2 курс 

студенті, Астана, Қазақстан
Ғылыми жетекшісі – Сейсинбинова А.А.

Адам  ресурстарын  басқару  –  бұл  кәсіпорындағы  жұмыскерлердің  қызметін 
ұйымдастыру және жоспарлауға бағытталған стратегиялық тәсіл болып табылады. Ал оның 
негізгі зерттеу пәні – қызметкерлердің жұмыс атқару тиімділігін арттырып, компанияның 
алдына қойған ұзақ мерзімді мақсаттарына қол жеткізу. Бұл процесс қызметкерлерді іріктеу, 
оқыту, ынталандыру, кәсіби жағынан дамыту және оларды ұстап қалу сияқты кешенді іс-
әрекеттерді қамтиды, бұл персоналдың белсенділігі мен өнімділігін максималдайды. 

   Қазіргі уақыттағы адам ресурстарын басқарудың функцияларын 3 ішкі жүйе арқылы 
қарастыра аламыз. Оларға мыналар жатады:

1. Адам ресурстарын қалыптастыру;
2. Адам ресурстарын пайдалану;
3. Адам ресурстарын дамыту.
1.Адам  ресурстарын  қалыптастыру  –  кәсіпорынның  әлеуетін  анықтайды.  Дұрыс 

таңдалған  қызметкерлер  шығындарды  азайтып,  корпоративтік  мәдениетке  бейімделеді. 
Қызметкерлерді іріктеу компанияның дамуы мен өсуіне ықпал етеді. [1]

2.Адам ресурстарын пайдалану – мақсаттарға жету үшін қызметкерлердің дағдыларын 
дамыту. Басқарушының міндеті – қолайлы орта қалыптастыру, мысалы, қашықтан жұмыс 
істеу мүмкіндігін беру немесе процестерді автоматтандыру.  Бұл өнім сапасын жақсартып, 
бәсекеге қабілеттілікті арттырады. [1]

3.Адам  ресурстарын  дамыту  –  бұл  жұмысшылардың  білімін,  дағдыларын  және 
қабілеттерін дамытуға арналған коучингтер, тренингтер және кәсіби өсу бағдарламаларын 
жүргізіп  отыру.  Технологиялық  өзгерістер  мен  жоғары  бәсекелестік  жағдайында  қол 
астыңыздағы жұмысшылардың кәсіби өсуі өте маңызды. [1]

Адами ресурстарды басқару мәдени ерекшеліктерге байланысты өзгереді, себебі әртүрлі 
мәдениеттерде жұмысқа,  көшбасшылыққа және ынталандыруға көзқарастар әртүрлі.  Бұл 
жұмыс стиліне, басшылықпен қарым-қатынасқа және ынталандыру әдістеріне әсер етеді. 
Геерт Хофстеде мәдени айырмашылықтарды талдау үшін 6 өлшемді ұсынған:

 Биліктегі қашықтық (Power Distance);
 Индивидуализм және коллективизм (Individualism & Collectivism);
 Маскулинділік және феминділік (Masculinity & Feminity);
 Белгісіздікке төзімділік (Uncertainty Avoidance);
 Ұзақ және қысқа мерзімді жоспарлауға бағыттылық (Long-Term Orientation & Short-

Term Orientation);
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